
číslo ve spisu: ……… 

 
 

Katedra/Ústav:             Katedra teologické etiky a spirituální teologie 

 

 

Posudek oponenta/oponentky na diplomovou práci 
 

 

       jméno oponenta/tky                MUDr. ThLic. Jaromír Matějek, Ph.D., Th.D.         

 

 

Autor/autorka práce: Bc. Dalibor Boček 

Studijní program/obor: Humanitní studia, Aplikovaná etika 

Název práce: Vliv volnočasových aktivit na kvalitu života osob s těžkým 

mentálním postižením 

Vedoucí práce: Doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Th.D. 

Rozsah práce: 66,97 NS 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 

s 
v
ý

h
ra

d
am

i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

  

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

  

     



Celková typografická úprava           

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

  

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

  

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

  

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

Ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

 

 



2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

              doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

 

Datum:           9. 1. 2017                                                       Podpis: 

Autor předkládá diplomovou práci, tématicky vycházející ze sociálního prostředí; tomu 

odpovídá i metodologie práce.  

Jako práce zpracovávající sociální téma je práce zpracována dobře a přijatelně. 

Větší rozpaky mám jako oponent z faktu, že se nejedná o práci, zpracovávající etické 

téma.Autor vychází z nereflektovaných pojmů jako například "volnočasová aktivitaů, i když 

nijak blíže nedefinuje. 

Typograficky mám výhrady ke zpracování poznámek pod čarou, kdy nacházím poznámky, 

které jsou jiným typem písma ostatní poznámky. 

Také zkracuje citované dílo zkrácenou citací bez toho, že by ji dříve uvedl. 

 

Kde jsou v práci zmíněny etické otázky a jak jsou v práci tyto otázky řešeny? 

Má člověk s mentálním postižením ještě jiné aktivity než volnočasové? 

Co je vlastně volný čas v životě člověka s mentálním postižením? 


